continuare. Molendina & nundinas excusat consuetudo, pistores necessitas.

6. Excusat à festi obseruatione met*us*, iustus, necessitas, pietas in re graui, vti litas publica (itaq; excusantur laborantes pro loco pio, aut publico) vitatio damni corporis, vel animæ (itaq; excusantur puellæ laborantes ad vitan-dum otium) & dispensatio Episcopi, vel Parochi, vbi is solet dispensare.

7. Excusat uxorem viri, & filium patris, & seruum vel famulum domini coactio.

8. De rebus quæ in festis licent, lice-tè fiunt etiam instrumenta.

9. Audita Missa, potest quis ad locū, vbi non est festum, ire, causa laborandi, ex loco vbi festum est.

10. Circa festi principium & finē seruanda recepta consuetudo: vbi autem à vespere incipit, excusantur barbiton foræ in Vigilia laborantes, concessio-ne Eugenij Quarti, secundum Naturam.

F E V-

F E V D V M , vide *Pignus*.

F E V D O Amisso non per mortem , amittuntur & fructus pendentes : si vero per mortem , post Calendas quidem Maij usque ad finem Augusti fructus pertinet ad heredes , at anteriores ad dominum .

2 Non potest quis priuari feudo a Principe sine causa .

3 Feudales consuetudines ligant etiam ecclesiasticos , & ecclesiam .

4 Non solet succedere in feudo fœmina , nec ascendentibus , nec Monasterium .

5 Vassallus vassalli tui , non est tuus vassallus .

F I C T I O , vide *Mendacium* .

F I D E S , vide *Discere , Docere* .

N E C E S S E Esse explicitè credere fidei mysteria , que publicè in ecclesia celebrantur , sentiunt multi cum D. Thoma : alij , excusari multos ignorantia , præsertim cum deest qui doceat : sufficereq; illis cum Baptismo ,

rismo, credere quod credit Ecclesia. Nam opinionem aliqui non audent improbare. Quod enim? inquiunt, dicemusne perire infinitam Christianorum alioqui bonorum multitudinem, qui de mysterio etiā Trinitatis, & Incarnationis, vix quicquā recte norūt, imō peruersē sentiunt, si interroges? Potius crediderint condemnari istorum Pastores, ob negligentiam docēdi.

2 Negligētiā docendi filios Symbolum fidei, & Dei præcepta, & Pater noster, mortalem ait Navar. itemque ea discendi negligentiam. Quod vt nō improbo, ita illam probo sententiam, sufficere ex istis scire substantiam, etiamsi verba præcisa non teneantur.

3 Prohibitum laico sub excommunicationis ferendae pœna, disputare de fide. *Cap. 1. de heret. lib. 6.* quam prohibitionem si sciens contrafaciat, peccabit mortaliter.

4 Fidē tenetur quis, etiā cū periculo vitæ, coram infidelityranno confiteri,

teri, cùm id postulat Dei honor, aut proximi salus, aut alioqui scandalum sequitur.